平成 30年 10月 1日

各 位

株式会社 鳥取銀行

投資信託新商品の取扱開始について

株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、平成 30 年 10 月 1 日（月）より、新たに下記の投

資信託商品の取扱いを開始いたしますのでお知らせします。

当行では平成 29 年 6 月に公表した「お客さま本位の業務運営方針」に基づき、お客さまへの適

切な提案と情報提供や多様なニーズにお応えする商品ラインナップなどの整備を進めております。

このたび、将来の資産の成長が期待できる投資テーマとして、宇宙関連企業および健康関連企業

に投資する商品の取扱いを開始いたします。

当行は今後も、お客さまの資産運用ニーズにお応えすることで「未来への変革に挑み、お客さま・

地域との共通価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

1.取扱開始日

平成 30年 10月 1日（月）

2.取扱商品の概要

（1）「東京海上・宇宙関連株式ファンド」

投資信託委託会社 東京海上アセットマネジメント株式会社

商品分類 追加型投資信託

ファンドの特色 日本を含む世界の取引所に上場されている株式等の中から、成長が期待

される宇宙関連企業の株式に投資します。宇宙関連企業とはロケット等

の輸送機や衛星の製造、打ち上げサービス、衛星や地上設備の運営、衛

星データを活用した通信・情報サービス、関連ソフトウェア、その他周

辺ビジネス等の提供を行う企業をいいます。

本商品の詳細についてはこちら 交付目論見書

決算日 1月および 7月の各 7日（年 2回決算）

販売手数料 一律 3.24％（税込）

運用管理費用 年 1.809％（税込）

信託財産留保額 なし

http://doc.wam.abic.co.jp/ap02rs/contents/pdf/49311189_20180926_d.pdf

（2）「ニッセイ健康応援ファンド」

投資信託委託会社 ニッセイアセットマネジメント株式会社

商品分類 追加型投資信託

ファンドの特色 高齢化を背景に成長が見込まれる日本の健康関連産業に属する企業の株

式を投資対象とします。健康への貢献につながる企業理念・哲学を持つ

企業を“健康応援企業”として選定、中長期にわたり成長が期待される

銘柄に厳選投資します。

本商品の詳細についてはこちら 交付目論見書

決算日 8月 20日（年 1回決算）

販売手数料 一律 2.16％（税込）

運用管理費用 年 1.5822％(税込)

信託財産留保額 なし

【ご注意事項】

投資信託へのご投資には、銘柄ごとに設定された買付時の申込手数料がかかるほか、保有期間

中は信託報酬・売買委託手数料などの費用等が信託財産から支払われます。費用の中には、運用

状況等により変動するものがあり、事前に料率、上限額等を表示することができません。当該手

数料等の合計額については、ファンドを保有する期間等に応じて異なりますので、表示すること

ができません。

また、投資信託は、値動きのある債券・不動産投信・株式等の有価証券（外国証券については

為替変動リスクもあります）等に投資する商品があります。その場合、価格の変動等による損失

を生じるおそれがあり、元本および分配金が保証されるのではなく、元本を割り込むおそれがあ

ります。商品毎に手数料等およびリスクは異なりますので、当該商品等の投資信託説明書（交付

目論見書）等をよくお読みいただきご確認ください。詳しくは窓口までお問い合わせ下さい。

株式会社鳥取銀行 登録金融機関 中国財務局長（登金）第３号

加入協会：日本証券業協会

【その他のご注意事項】

○当資料は、ニュースリリースとして鳥取銀行が作成した資料であり、法令に基づく開示書類で

はありません。

○当資料に記載されている各事項は、作成時点でのものであり、予告なしに変更する場合があり

ます。

以 上

≪本件に関するお問合せ先≫

ふるさと振興本部（佐貫）・経営統括部（髙橋）

TEL0857－37－0228・0260

http://doc.wam.abic.co.jp/ap02rs/contents/pdf/29311084_20180517_d.pdf